
Zápis č. 27 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Lužany dne 9. 2. 2022 

 

dne: 9. 2. 2022     místo konání: zasedací místnost OÚ Lužany 

začátek: 19.00 hod    omluveni: P. Tománek a J. Mikule 

 

1) Zahájení 
Starosta zahájil zasedání, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a 

zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Zápis z minulého jednání byl ověřen. Starosta seznámil 

přítomné s návrhem programu: 

Rozpočtové opatření č. 7/2021 

Majetkové záležitosti 

Žádosti o dotace 

Přijetí nového zaměstnance 

Úpravy hasičské zbrojnice 

Různé 

Z dnešního jednání se omlouvají: P. Tománek a J. Mikule. Jako ověřovatelé jsou navrženi: 

J. Kučerová a P. Provazník. 

Návrh usnesení č. 2022/27/1 

OZ schválilo program zasedání a ověřovateli zápisu určilo J. Kučerovou a P. Provazníka  

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

Usnesení přijato 

 

2) Rozpočtové opatření č. 7/2021 
Ke konci roku bylo nutné provést rozpočtové opatření č. 7/2021, které předkládám 

zastupitelstvu na vědomí:  

Příjmy: 

Par  Pol Změna Popis 

 4116 107 627,00 Ostatní neinv.transfery (dotace VPP, les) 

Příjmy celkem 107 627,00  

 

Výdaje: 

6330  79 501,00 Převody vlastním fondům (převod dotace les) 

Výdaje celkem 79 501,00 

 

Financování: 

Par  Pol Změna Popis 

 8115 28 126,00 Změny stavu krátkodobých finančních prostředků 

Financ. celk. 28 126,00 

 

Návrh usnesení č. 2022/27/2 

OZ vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2021 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

3) Majetkové záležitosti 
V prosinci 2016 jsme schválili smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a o 

právu provést stavbu „Úlibice, Obec Úlibice 17 RD – vn, TS a nnk“, v březnu 2020 byla 



schválena upravená trasa upravena. Stavba byla zrealizována, je vedena mj. po pozemcích ve 

vlastnictví obce Lužany p. č. 1216/1 v k. ú. Lužany u Jičína a p. č. 470/20, 470/21 a 474/3 v k. 

ú. Úlibice. Nyní nás společnost ČEZ žádá o podpis smluv o zřízení věcného břemene, a to za 

náhradu ve výši 30 300 Kč. Žádám o pověření k podpisu této smlouvy.  

Návrh usnesení č. 2022/27/3a 

OZ schválilo uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IV- 12-

2002085/VB/14 „Úlibice, Obec Úlibice, 17 RD – kvn, TS, knn“ a pověřilo starostu podpisem 

smlouvy uzavřené se společností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

Návrh usnesení č. 2022/27/3b 

OZ schválilo uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IV- 12-

2002085/VB/20 „Úlibice, Obec Úlibice, 17 RD – kvn, TS, knn“ a pověřilo starostu podpisem 

smlouvy uzavřené se společností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

4) Žádosti o dotace 

Žádost o poskytnutí dotace na denní stacionář Apropo Jičín, o.p.s. 

Apropo Jičín, které poskytuje registrovanou sociální službu denní stacionář, požádalo o dotaci 

na poskytování sociálních služeb, které využívají 3 občané naší obce, ve výši 12 000 Kč. Z 

tohoto důvodu navrhuji žádosti vyhovět. 

Návrh usnesení č. 2022/27/4a 

OZ schválilo poskytnutí neinvestiční dotace na poskytování sociálních služeb ve výši 

12 000 Kč z rozpočtu na rok 2022 a pověřilo starostu podpisem Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí neinvestiční dotace s Apropo Jičín, o.p.s., IČ: 01599682 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

Žádost o dotaci na nákup vybavení pro sportovní činnost SDH Lužany 

SDH Lužany podalo žádost o dotaci na nákup vybavení pro sportovní činnost dětí a mládeže 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje v celkové hodnotě 62 000 Kč. Maximální výše dotace je 

80 %, tedy 49 600 Kč. Zbytek musí sbor uhradit z vlastních prostředků. Vzhledem 

k omezenému rozpočtu žádá sbor o zajištění spolufinancování žádosti ve výši 12 400 Kč (20 % 

celkových nákladů) z rozpočtu obce Lužany. Navrhuji žádosti vyhovět. 

Návrh usnesení č. 2022/27/4b 

OZ schválilo poskytnutí dotace na spolufinancování projektu „Podpora sportovní činnosti dětí 

a mládeže SDH Lužany 2022“ ve výši 12 400 Kč a pověřilo starostu podpisem Veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace se SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lužany, IČ: 

64814661  

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

Žádost o podporu historické kruhové cihelny v Šárovcově Lhotě 

Martin Pour je majitel historické cihelny v Šárovcově Lhotě. V letošním roce je to 100 let od 



zahájení výstavby cihelny. Historická cihelna slouží hlavně pro vzdělání, osvětu a vyžití dětí a 

udržení tradic Podkrkonoší se zřetelem na cihlářství. U příležitosti významného výročí cihelny 

nás žádá o poskytnutí příspěvku ve výši 4 000 Kč na nákup materiálu na záchranu cihelny. 

Vzhledem k tomu, že žádostí o finanční příspěvek na dobročinné projekty je velké množství a 

stavba se nenachází v naší obci, navrhuji žádost zamítnout. 

P. Mach – myslím, že částka není tak významná, abychom nemohli příspěvek poskytnout 

Návrh usnesení č. 2022/27/4c 

OZ zamítlo poskytnutí daru na nákup materiálu na záchranu cihelny v Šárovcově Lhotě  

Hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 1 P. Mach 

Usnesení přijato 

 

5) Přijetí nového zaměstnance 
V prosinci byl zveřejněn inzerát na technického pracovníka. Na inzerát se přihlásili dva 

uchazeči, z nichž byl vybrán jeden uchazeč. Zaměstnanec bude přijat do pracovního poměru na 

dobu neurčitou od 1. června 2022 se zkušební dobou 3 měsíce. Stávající zaměstnanec skončí 

pracovní poměr k 31. srpnu 2022. Na přechodnou dobu 3 měsíců tak bude navýšen počet 

stálých zaměstnanců o jednoho zaměstnance.  

Návrh usnesení č. 2022/27/5 

OZ schválilo dočasné navýšení počtu zaměstnanců ve stálém pracovním poměru o jednoho 

zaměstnance a zvalo na vědomí výběr nového zaměstnance 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

6) Úpravy hasičské zbrojnice 

Byla provedena poptávka na dveře a okna do hasičárny, nabídku podali čtyři uchazeči. Cenové 

nabídky byly v rozmezí od 215 tis. Kč do 392 tis Kč. Na sále budou instalována okna s trojskly, 

v ostatních místnostech s dvojskly. Dveře jsou navrženy plastové s jedním otevíraným křídlem 

směrem ven s panikovým kováním o velikosti 105 cm, vnější barva šedá. Současně budou 

vyměněny vnější (hliník) i vnitřní parapety (plast, bílá). Navrhuji v souladu se směrnicí schválit 

nákup oken a dveří od společnosti PFT, spol. s r.o. do částky 220 tis. Kč. Dále navrhuji schválit 

pořízení a instalaci tepelného čerpadla IVT AERO 909 za částku do 100 tis. Kč vč. DPH 

(aktuální nabídka 93 896 Kč vč. DPH). 

Návrh usnesení č. 2022/27/6a 

OZ schválilo dodávku oken a dveří do hasičské zbrojnice za částku do 220 tis. Kč a pověřilo 

starostu uzavřením smlouvy se společností PFT, spol. s r.o., IČ: 49813587 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

Návrh usnesení č. 2022/27/6b 

OZ schválilo dodávku a instalaci tepelného čerpadla IVT AERO 909 do sálu hasičské zbrojnice 

za částku do 100 tis. Kč od dodavatele Jan Kubíček, IČ: 73981168 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 



7) Různé 

Rozpočtové opatření č. 1/2022 

S ohledem na změnu rozpočtové skladby a předpokládané navýšení nákladů na úpravy 

autobusových přístřešků předkládám ke schválení následující rozpočtové opatření:  

 

Par  Pol Změna Popis 

 1211 400 000,00 Daň z přidané hodnoty 

 1340 -350 000,00 Poplatky za odpad 

 1345 350 000,00 Poplatky za odpad 

Příjmy celkem 400 000,00  

 

Výdaje: 

2221  400 000,00 Provoz veřejné silniční dopravy 

Výdaje celkem 400 000,00 

 

Návrh usnesení č. 2022/27/7 

OZ schválilo rozpočtové opatření č. 1/2022 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

8) Závěr 
Starosta ukončil zasedání v 19:20 hod. 

 

V Lužanech 9. 2. 2022    Schválil: M. Mitlöhner 

Zapsal: M. Mitlöhner, M. Plecháč   Ověřili: J. Kučerová, P. Provazník  


